pñcti.e qd  
 ibi posui in  
 additio.ad  
 ipsuz.i ver-  
 sic.acta.C.  
 de eden.et  
 Bald.in.l.  
 nec suppli-  
 care. nñ.j.  
 vbi etiā po-  
 sti in addi-  
 ad ipsuz.in  
 ver.nec con-  
 tineat sen-  
 tentia.C.vt  
 lire pendē.  
 Celsus.  
 a [Resol-  
 nitur in co-  
 pulam. Ad  
 de qz ista e  
 diffusa ma-  
 teria et per  
 latos fines  
 vagata. Ul-  
 de p Fely.  
 in.c iter ce-  
 teras. qua-  
 si p totuz.c.  
 de rescript.  
 Abba.in.c.  
 cōstitutus.  
 et quod ibi  
 posui in qd  
 di.ad enim.  
 de restit. in  
 integ.Fely.  
 in.c.inter.  
 versic.ceter-  
 rum.de qui  
 busdam.de  
 appellatio.  
 Celsus.

# Practica

**a** Index vel procurator. Adde qd Abb.in isto.c.qm̄ s. ver. venio nsc finaliter tenet h̄is dicēs fuisse op̄i. Inn. et Ant. de bu.hic idē tenet similiter Bar.in.l. l3. c. de p̄cra. q̄uis gl.ibi.e.in.l.p̄ponius. S. rate. ff. de p̄cu.teneat cōtrariū s. istas glo. q̄ facit pro op̄i. Lātrā. securi sunt Saly. et ibi Wal. et Pan. de ca.in alle. l. l3. in h̄. sed t̄ sic. Jo. au. et imo.no.in.d.c. qm̄ s. et Ant. de bu.in.c.cū.m.ferrariensis. s. Fely. i. d. c.

qm̄ p̄tra. h̄. v̄. q̄ro fm̄ oēs h̄. et r̄ eo. q̄ ex q̄ fuit admissus p̄cra. a v̄q̄ p̄te. li. v̄t esse quā si possesse officiū p̄cu. b ratiōis: et p̄pter hoc ille q̄ oppo- nit d̄. p̄ba- re: et no. p̄cu. 21 rator doce- re de māda- ro suo ex q̄ est i. posses- sione officiū p̄cu. ita no. c Fely. post imo. et arc. in.c. cū i. in- re h̄. in q̄ t̄ doctores dicunt de of- vele. posse t̄ index ex officio sno d̄ cōpellere p̄ curatorem: vt exhiberet mandatum. vt not. in. d. c. s. de elec. lib. vi. et per quā do. Abb. i. loco p̄alleg. modifcat dictū. Inn. vt ibi plene post aliosi apostoli. meis po- sti. nec omittit. q̄ ista h̄ sit ē locū i. indice. vt no. dicti doc. Abb. et fel. vbi. 3. Cels⁹. b **C**opia inserere delegatiōis ita not. Bar. Wal. Alex. et doct. in. l. ii. ff. si q̄s in lns. voc. nō ie. Bar. et doct. in. auf. q̄ semel. C. quo et q̄ in index. et Pan. de ca. consil. xlviij. Qd diceſe versi: si delegat⁹ est p̄sona vilis: et citat in longinquis pribus. ita per Inn. in. c. cū in iure. de offi. deleg. not. Spec. titu. de cita. S. ian de cito. ne. ver. sed pone. Roma. in. l. sciendum. ff. de verb. obli. et dixi in lib. p̄ne. burgi. in prob. in glo. in ver. noz lettres patentes de cōmission. in fi. Cels⁹. c **S**tat protocollo. vide per Abba. in. c. ex literis. in pe. nota. et qd ibi addidit. de resti. in integ. Bar. in. l. sempronius. ff. de leg. ii. do. Fely. in isto. c. versi. nota. septimo. ibi: possit veritas. Cels⁹. d **N**on. vide Paulum. de cast. in consil. s. Et pro solutione capituli sicut. de re.

# Lanfranci de Oriano.

Fo. iiiij.

indicata. Adde qd no. s. in. i. additio. in ver. vt veritas. s. nu. i. Celsus.  
 ¶ Verbi rc. De qua dictione vide Fell. in. c. ch. p. de fide instru. et are. in. l. ea-  
 de. de duo. reis. et qd ibi dixi in apost. post remis. feli. ibidem p. me datā. et i. c. cū. p.  
 tabellio. v. s. vii. querit. de f. instr. philip. fran. in. c. j. s. in. ceteris. et ibi posui in  
 apost. ad ipz i. v. de dictio. rc. de cle. ping. lib. v. et ibi dixi i. apost. ad semi. dicti  
 telligit Bar. et ista sua est tenetā. Ego dico ultra oēs q. habe  
 mus casum exp̄ssum: qui nō allegat: ex quo deciditur: qd acta  
 24 possunt probari p. testes: in. c. sicut. j. de re indi. ¶ Et iē nota in  
 vbo rc. qd qn̄ verbū rc. reperitur extēsus: sic illud est nomē.  
 Item reperitur aliud abbreviatum: quo vnū tabelliones in  
 suis abbreviaturis. talis cōfessus fuit rc. tunc quid significat  
 ly. rc. dicendis est: qd importat ut extendatur fm consuetudinē  
 siliorū in strumentorum in tali materia cōfectorum fm Bart.  
 in. l. gallus. S. idē credēdū. ff. de libe. et posth. vbi plenissime di-  
 xit. et Bal. in. i. fn. C. de fide instru. et Joā. de imo. et Anto. de bu-  
 tri. in. c. cū Joannes eremita. de fide instr. ¶ In glo. q. in fi. no.  
 25 qd vbi index cognoscit summarie de plano sine strepitū. et si-  
 gura indicij: vbi pūta ex forma literarū: pūta princeps scribit of-  
 ficiali: qd cognoscat et determinet questionē summarie rc. qd  
 nihilominus est procedēdum in scriptis et oia acta debent in  
 26 scriptis fieri. ¶ Et est notādūt qd h̄mōi clausula i. literis ap-  
 posita summarie rc. si scribit i. iudici ordinario: qd als fuit index  
 cōpetēs in dicta causa virtute talis clausula dī esse delegat:  
 qd alteratus est processus. Si aut̄ princeps scriberet iudici ordi-  
 nario: qd cognoscat de aliqua causa: in qua als erat cōpetens  
 non apposita dicta clausula: tūc index nō efficit delegatus: Iz  
 dī princeps excitare est ad iurisdictionē exercēdaz. Hāc distin-  
 ctionem ponit Inno. in. c. l. in corrigēdis. s. de offi. ord. vbi est  
 bonus rex. hoc dictū transportauerit nostri legiste in. l. et q. ff.  
 27 de iurisdi. om. ind. ¶ In glo. q. in fi. Et ista glo. colligit t̄ qd te-  
 stes nō requirunt in actis: et ideo qnādo sit aliquis actus i. in-  
 dicio nō est necesse: qd tabellio dicat presentibus talibus rc. Iz  
 sufficit: qd scribat actus i. p̄fia iudicis: v̄c ad banci iurz: Iz nō  
 ad rep̄imendum in glo. in versis. summarie. et quod ibi addidi. 3a. ba. in cle. se-  
 pe. verb. summarie. de verb. signi. Fell. in. c. dilecti. in. i. opp. et ibi per disc. se. co.  
 de indi. pe. de fer. in titu. for. libelli. in anten. rea. in. ver. summarie rc. et quod  
 ibi etiam addidi. et Hly. de mar. singu. suo. cij. quod incipit. clausula summarie  
 i. cause delegati. et summarie numero. i. apostill. in. h̄ sculo clausule. vbi ple-  
 ne dixi. Celsus.  
 ¶ In p̄fia iudicis. Adde Bal. in. l. pacta nonissima. C. de P. qd referut et se-  
 quunt Frāci. are. e. d. Bler. de imo. ibi: qd p̄fia iudicis operat: qd qn̄ cōtract⁹  
 fit coram indice: cessat presumptio dol vel metus. allegat. l. i. j. de predi. cur. lt.  
 et ideo ibi dicit Bar. elegatēr: qd si in cōtractu inter. nenerit decretū indicis:  
 nō poterit cōrahēs illū cōtractū rescindere allegādo se deceptū ultra dimidiā  
 iusti pretij: quod an sit versi dicit per Alex. de imo. in. d. l. p̄cta. in. i. nota. Itē  
 operat enī presentia indicis fm. d. Fran. are. in. d. l. pacta. qd testamentū et do-  
 natio causa mortis facta coram indice: et duob⁹ testibus valeat. iuxta no. in. l.  
 om̄iū. C. de test. vbi ipse remittit. p. quib⁹ vide etiāz et hic addē que tbi in. d.  
 a. iiiij